16 优博讯 熊继平 内蒙古呼和浩特市新城区海东路弘福园 85 2017.6.28-2018.6.28

17 正达资讯 深圳市中地工程中

心有限公司

深圳市南山区高新区南区粤兴三道8号中国地质大学产

学研基地中地大楼A712

120.6 2017.1.1-2017.8.30

18 江南正鼎 深圳市中地工程中

心有限公司

深圳市南山区高新区南区粤兴三道8号中国地质大学产

学研基地中地大楼A711

39.15 2017.1.1-2017.8.30

19 蓝云达 深圳市中地工程中

心有限公司

深圳市南山区高新区南区粤兴三道8号中国地质大学产

学研基地中地大楼A713

67 2017.1.1-2017.8.30

20 优博讯软

件

深圳市中地工程中

心有限公司

深圳市南山区高新区南区粤兴三道8号中国地质大学产

学研基地中地大楼B609

210 2017.1.1-2017.8.30

21 优金支付 深圳市中地工程中

心有限公司

深圳市南山区高新区南区粤兴三道8号中国地质大学产

学研基地中地大楼A711

39.15 2017.1.1-2017.8.30

22 武汉优软 武汉东湖高新集团

股份有限公司

湖北省武汉市东湖高新区花城大道9号武汉软件新城1.1

期A2栋404

606.96 2016.9.10-2019.9.9

为公司带来的损益达到公司报告期利润总额 10%以上的项目

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在为公司带来的损益达到公司报告期利润总额 10%以上的租赁项目。

2、重大担保

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在担保情况。

3、其他重大合同

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在其他重大合同。

十五、社会责任情况

1、履行精准扶贫社会责任情况

公司报告半年度暂未开展精准扶贫工作，也暂无后续精准扶贫计划。

深圳市优博讯科技股份有限公司 2017 年半年度报告全文

40

2、重大环保情况

上市公司及其子公司是否属于环境保护部门公布的重点排污单位

不适用

十六、其他重大事项的说明

√ 适用 □ 不适用

公司于2017年3月13日召开第二届董事会第十次会议、第二届监事会第八次会议审议通过了《关于部分变更募集资金用

途的议案》，独立董事对此议案发表了明确同意意见，保荐机构中信证券股份有限公司对此议案出具了专项核查意见。报告

期内，公司已支付深圳市柏士泰科技有限公司首期股权转让款6,500.00万元，2017年4月18日深圳市瑞柏泰电子有限公司已完

成了变更工商登记的手续，具体详见公司2017年3月14日、2017年4月20日发布于巨潮资讯网的相关公告。

重要事项概述 披露日期 临时报告披露网站查询索引

收购深圳市瑞柏泰电子有限公司股权 2017年03月14日 2017-008

2017年04月20日 2017-030

十七、公司子公司重大事项

□ 适用 √ 不适用

深圳市优博讯科技股份有限公司 2017 年半年度报告全文

41

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例 发行新股 送股 公积金转股 其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 60,000,000 75.00%   150,000,000  150,000,000 210,000,000 75.00%

3、其他内资持股 13,830,000 17.29%   34,575,000  34,575,000 48,405,000 17.29%

其中：境内法人持股 13,830,000 17.29%   34,575,000  34,575,000 48,405,000 17.29%

4、外资持股 46,170,000 57.71%   115,425,000  115,425,000 161,595,000 57.71%

其中：境外法人持股 46,170,000 57.71%   115,425,000  115,425,000 161,595,000 57.71%

二、无限售条件股份 20,000,000 25.00%   50,000,000  50,000,000 70,000,000 25.00%

1、人民币普通股 20,000,000 25.00%   50,000,000  50,000,000 70,000,000 25.00%

三、股份总数 80,000,000 100.00%   200,000,000  200,000,000 280,000,000
100.00

%

股份变动的原因

√ 适用 □ 不适用

2017年5月23日，公司实施完毕2016年度利润分配方案：以总股本8,000万股为基数，向全体股东按每10股派发现金股利

人民币1.50元（含税），合计派发现金股利1,200万元（含税）。同时，以资本公积金向全体股东每10股转增25股，合计转增

股本20,000万股，转增后公司总股本增至28,000万股。

股份变动的批准情况

√ 适用 □ 不适用

2017年4月10日召开的第二届董事会第十一次会议审议通过了《关于2016年度利润分配及资本公积金转增股本方案的议

案》。2017年5月5日，公司2016年度股东大会审议通过了该议案。

股份变动的过户情况

√ 适用 □ 不适用

公司2016年度权益分派方案于2017年5月23日实施完成。

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资产等财务指标的影响

√ 适用 □ 不适用

由于公司在报告期内实施完成了2016年度权益分派方案，公司股本由8,000 万股增加至28,000 万股，股份变动对公司

2016 年度和2017 年半年度主要财务指标的影响如下表：

财务指标名称 2017年半年度按新股本计算（元/股） 2016年度按新股本计算（元/股）

基本每股收益 0.10 0.12